Decreto nº 3.638/2024, de 08 de abril de 2024.
“Declara Luto Oficial em Anta Gorda pelo falecimento da Servidora Pública Municipal Sra. Tercila Tomazini Steindorf.”

Francisco David Frighetto, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 53, inciso IV da Lei Orgânica Municipal.
CONSIDERANDO o falecimento da Servidora Pública Municipal Sra. Tercila Tomazini Steindorf.
CONSIDERANDO os preciosos trabalhos dedicados à comunidade antagordense no decorrer de sua vida como cidadã e funcionária pública;

CONSIDERANDO o consternamento geral da comunidade antagordense e o sentimento de solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda de uma cidadã exemplar e respeitável;
CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público antagordense render justas homenagens àqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação, contribuíram para o bem-estar da Coletividade,

DECRETA:

Art. 1° - Luto Oficial no Município de Anta Gorda, por 03 (três) dias contados do dia 06 e abril de 2024, pelo falecimento Sra. Tercila Tomazini Steindorf, que, em vida, prestou inestimáveis serviços ao município.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Anta Gorda RS, aos 08 de abril de 2024.
Francisco David Frighetto
Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se.

Laiane Moretto
Secretária Municipal de Administração